GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

EDITAL Nº 50/2025 – SEE/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE EQUIPES PARA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PARA INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO NA

REDE ESTADUAL DE ENSINO - OUSE CRIAR

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria de Estado da Educação da Paraíba – SEE

no uso de suas atribuições legais, torna público a classificação preliminar das equipes para o Programa de Educação para Inovação e

Empreendedorismo na Rede Estadual de Ensino – Ouse Criar.

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

NOME

GRE ESCOLA
PONTUAÇÃO

DO VÍDEO
SITUAÇÃO

JOÃO PAULO SANTOS DA SILVA 4
ECIT JORNALISTA JOSÉ ITAMAR DA ROCHA

CÂNDIDO
97

APROVADO E
CLASSIFICADO

FABIANY LAIS GOMES DE PONTES 4 ECI ORLANDO VENÂNCIO DOS SANTOS 95
APROVADO E

CLASSIFICADO

FRANCISCO SANDRO TORRES DA SILVA 8 ECI PROFESSORA DIVA GUEDES DE ARAUJO 95
APROVADO E

CLASSIFICADO

WALLISON CLEYTON PEREIRA NUNES SEVERO 13 ECIT MONSENHOR VICENTE FREITAS 95
APROVADO E

CLASSIFICADO

MARCIO AMORIM DE MEDEIROS VITAL 6 ECIT DEPUTADO GENIVAL MATIAS 91
APROVADO E

CLASSIFICADO

ELIELMA DA SILVA NÓBREGA 4 ECI JOSÉ VITARINO DE MEDEIROS 90
APROVADO E

CLASSIFICADO

ETAYSE LOPES DE ALMEIDA 7 ECIT SANTO ANTÔNIO 90
APROVADO E

CLASSIFICADO

HALLEY CHAVES DA SILVA 3 ECIT SEVERINO CABRAL 90
APROVADO E

CLASSIFICADO
MARIA CLARISSE GONÇALVES PEREIRA 6 ECIT PROFESSORA MARGARIDA REMIGIO 90 APROVADO E

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

LOUREIRO CLASSIFICADO

SUÊNIO ANDERSON FELICIANO DA SILVA ALVES 12 ECIT OTAVIA SILVEIRA 90
APROVADO E

CLASSIFICADO

VINÍCIUS NUNES DE QUEIROZ 5 ECI NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 90
APROVADO E

CLASSIFICADO

ROMARIO VERISSIMO FELIX DE MELO 7 ECI JOÃO DE SOUSA PRIMO 88
APROVADO E

CLASSIFICADO

IARA MAYARA DINIZ NASCIMENTO 4
ECIT JORNALISTA JOSÉ ITAMAR DA ROCHA

CÂNDIDO
87

APROVADO E
CLASSIFICADO

JOSE IVAN GOMES LIMA 7 EEEM NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 87
APROVADO E

CLASSIFICADO

JEFERSON DOS SANTOS 6 ECIT DEPUTADO GENIVAL MATIAS 86
APROVADO E

CLASSIFICADO

AGSON MELCHIADES VASCONCELOS DA SILVA 12 ECIT OTÁVIA SILVEIRA 85
APROVADO E

CLASSIFICADO

ANA ALICE MANO SAMPAIO 12
EEEM PROF. GETÚLIO CÉSAR RODRIGUES

GUEDES
85

APROVADO E
CLASSIFICADO

EWERTON PAULO OLIVEIRA DA SILVA 2 EEEFM FELINTO ELISIO 85
APROVADO E

CLASSIFICADO

GERLANE MARQUES NASCIMENTO 3 ECIT SEVERINO CABRAL 85
APROVADO E

CLASSIFICADO

GILIEL RODRIGUES LEANDRO 8 ECIT DE SÃO BENTO 85
APROVADO E

CLASSIFICADO

GIORDANO DE OLIVEIRA LEITE 10 ECIT CHIQUINHO CARTAXO 85
APROVADO E

CLASSIFICADO

LUTHER VASQUE VIEIRA 13 EEEFM JOANA IVONILDES BANDEIRA 85
APROVADO E

CLASSIFICADO

MARIA KAROLINA DA SILVA FERNANDES 1 ECIT MANOEL LISBOA DE MOURA 84
APROVADO E

CLASSIFICADO
PEDRO JÚNIOR DA SILVA NUNES 7 ECI EEM AGENOR MENDES PEDROSA 83 APROVADO E

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

CLASSIFICADO

JOSÉ LEONARDO TAVARES DE ALBUQUERQUE 1 ECIT RAUL CÓRDULA 82
APROVADO E

CLASSIFICADO

LILIANE ALVES CHAGAS 1 ECIT PRESIDENTE JOÃO GOULART 82
APROVADO E

CLASSIFICADO

FABIANA DANTAS DE SOUSA 7 ECIT JOÃO LEITE NETO 80
APROVADO E

CLASSIFICADO

GLAUCIO DE MENESES SOUSA 10 ECIT MESTRE JULIO SARMENTO 80
APROVADO E

CLASSIFICADO

JAIAN TALES GOMES SANTOS 6 ECIT PADRE JERÔNIMO LAUWEN 80
APROVADO E

CLASSIFICADO

MANOEL LUCAS DOS SANTOS FILHO 5 ECIT JOSÉ LEITE DE SOUZA 80
APROVADO E

CLASSIFICADO

SEBASTIÃO RAMON DAMIÃO DE SOUZA 7 ECI EEM JOÃO CAVALCANTE SULA 80
APROVADO E

CLASSIFICADO

MILTON FERREIRA MARTINS NETO 6 ECI ANTONIO MOACIR DANTAS CAVALCANTE 77
APROVADO E

CLASSIFICADO

PAULO ARAUJO DINIZ FILHO 13 EEEFM ARRUDA CÂMARA 77
APROVADO E

CLASSIFICADO

JOSEMIR MOURA MAIA 8 ESCOLA AGROTÉCNICA DO CAJUEIRO 75
APROVADO E

CLASSIFICADO

WEVERTON LEITE DE OLIVEIRA 7
ECI EEM PROFESSORA JOSEFA JUSTINO

GOMES
75

APROVADO E
CLASSIFICADO

ANNA VALÉRIA OLIVEIRA PEREIRA 6 ECI MONSENHOR MANUEL VIEIRA 70
APROVADO E

CLASSIFICADO

ARIANO OLIVEIRA LEMOS 6 ECI PROFESSOR JOÃO NOBERTO 70
APROVADO E

CLASSIFICADO

CAIO ARAÚJO ESMAEL DE SOUSA 13 ECIT DOUTOR TRAJANO PIRES DA NÓBREGA 70
APROVADO E

CLASSIFICADO
CARLA VALERIA FERREIRA TAVARES 12 ECIT OTÁVIA SILVEIRA 70 APROVADO E

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEE

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB – Telefone: (83) 9 8915 4972

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br   http://www.fapesq.rpp.br

CLASSIFICADO

CLAUDIA CIBELE ARAUJO DE SOUZA 3 ECIT WILLIAMS DE SOUSA ARRUDA 70
APROVADO E

CLASSIFICADO

CLEBERSON VIEIRA DE ARAÚJO 10 ECI FRANCISCO AUGUSTO CAMPOS 70
APROVADO E

CLASSIFICADO

FLÁVIA BEATRIZ DE OLIVEIRA SILVA MONTEIRO 4 ECI GRACILIANO FONTINI LORDÃO 70
APROVADO E

CLASSIFICADO

TATIANE ALICE SANTOS MEDEIROS 4 ECI ANTÔNIO COELHO DANTAS 70
APROVADO E

CLASSIFICADO

THIAGO JORDÃO DE OLIVEIRA FEITOSA 12 ECIT JOSÉ LINS DO RÊGO 70
APROVADO E

CLASSIFICADO

VANDA ELISABETE TAVARES MONTEIRO 3 ECI EEFM PROFESSOR ITAN PEREIRA 70
APROVADO E

CLASSIFICADO

VINÍCIUS LISBOA DE ARAÚJO 14 ECIT ENT HENRIQUE FERNANDES DE FARIAS 70
APROVADO E

CLASSIFICADO

Campina Grande, 28 de outubro de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ